
 

République Française   Département du Bas-Rhin 

 
 

COMMUNAUTE DE COMMUNES  

DU PAYS DE SAVERNE  

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

 

Séance du 27 octobre 2022 

 

Délibération n° 2022-91 
 

 

 

Président : Dominique MULLER 

Nombre de Conseillers Communautaires en exercice au jour de la séance : 63 

Présents : 51 

Pouvoirs : 7 

Absent excusé : 1 

Absents : 4 

 

Date de convocation du Conseil Communautaire : 14 octobre 2022 

Secrétaire de Séance élu : M. François WILLEM 
 

 

* * * * * 
 

AFFAIRES GÉNÉRALES 

 

ATTRIBUTIONS ÉXERCÉES PAR LE PRESIDENT PAR 

DÉLÉGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE – COMPTE 

RENDU (MARCHÉS). 
 

Rapporteur : Dominique MULLER, Président. 

 

Vu les délibérations du Conseil Communautaire décidant de donner délégation au 

Président, et pour la durée du mandat, de certaines attributions du Conseil 

Communautaire, le Président rend compte des décisions qu’il a prises : 

 

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20221027-2022-91-DE
Date de télétransmission : 08/11/2022
Date de réception préfecture : 08/11/2022



 

N° du 

marché 

Objet du 

marché 
Procédure Titulaire 

Montant marché 

+ avenant 

éventuel passé : 

HT 

Observations (durée, 

marché à BC…..) 

2021-15 

Réhabilitation de 
la Maison de 

l’Enfance de 

Dettwiller 

MAPA 

LOT 1 Gros Œuvre 
SOTRAVEST 

633 258,95€  

 

LOT 2 Isolation extérieure 

DECOPEINT 
 

LOT 4 Plâtrerie Isolation 

Faux-plafonds EURL 
BATICONCEPT 

 

LOT 8 Serrurerie EB 
SERRURERIE 

 

LOT 10 CVC_Sanitaire 

SANICHAUF 
 

LOT 12 Couverture 

Etanchéité Zinguerie CCM 
 

2022-01 

Maintenance et 

réparation des 
équipements des 

cuisines des 

périscolaires de la 
CCPS 

MAPA 

LOT 1 Maison de 
l’Enfance Dettwiller,                                              

LOT 2 Maison de 

l’Enfance Saverne,                                                            
LOT 3 Maison de 

l’Enfance Marmoutier,                                           

LOT 4 ALSH Altenheim,                         
LOT 5 Périscolaire 

Otterswiller SCHNELL 

GRANDE CUISINE 

1 800,00 € 
Début d’exécution au 1er 

mars 2022 

2022-02 

Projet déviation 
collecteur – ZA 

Martelberg 

MAPA ADAM TP 54 269,00 €  

2022-03 Etudes PLH MAPA FRENE SCOP SARL 24 927,50€ Durée de 7 mois 

2022-05 

Aménagement des 
accès à la salle des 

fêtes et au groupe 
scolaire à 

Lupstein 

MAPA COLAS 540 000,43 €  

2022-06 

Aménagement des 

locaux de l’Office 
de Tourisme au 

Cloîtres des 

Récollets 

MAPA 

LOT 1 Démolition Gros 
œuvre Pierre de taille 

Enduit                     

RAUSCHER TAILLEURS 
DE PIERRE 

691 519,39 € 

 

LOT 2 Echafaudage                                   
SAS FREGONESE ET 

FILS 

 

LOT 3 Charpente bois 

Couverture Zinguerie 
GIESSLER 

COUVERTURE 

 

LOT 4 Menuiseries 

extérieures ADECO SAS 
 

LOT 5 Aménagement 
extérieur DIEBOLT TP 

 

LOT 7 Plâtrerie Isolation 
Faux-Plafond SEPPIC 

SARL 

 

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20221027-2022-91-DE
Date de télétransmission : 08/11/2022
Date de réception préfecture : 08/11/2022



 

 

 

DELIBERATION 

 

Le Conseil Communautaire, 
 

Sur proposition du Bureau, 

 

Après en avoir délibéré, 

 

Prend acte 

 

- de la communication de cette information. 
 

 

 

 

Ont signé au registre les Membres présents, 

pour extrait certifié conforme, 

 

Saverne, le 07 novembre 2022 

 

 

Le Secrétaire de séance     Le Président 
 

 

M. Francois WILLEM         Dominique MULLER 

LOT 8 Menuiserie 
intérieure bois Mobilier 

MENUISERIE REIMEL 

 

LOT 9 Peinture intérieure 

Nettoyage de chantier 

HITTIER ET FILS 

 

LOT 10 Electricité 
Courants forts et faibles 

Eclairage ELECTRICITE 

REMOND 

 

2022-07 

Balayage voiries 
des communes 

membres et des 

voiries des 
équipements de la 

CCPS 

MAPA 
JARDINS REMY GOTTRI 

SARL 

Seuil maximum 

29 500,00 €/an 

Début d’exécution 1er avril 

2022 

2022-09 

Construction d’un 

groupe scolaire et 
périscolaire à 

Lupstein 

Procédure 
formalisée 

(appel 

d’offres 
ouvert) 

LOT 1 Terrassements 
ADAMP TP 

167 886,30 €  

LOT 2 Inclusions rigides                   

KELLER FONDATIONS 
SPECIALES 

73 850,00 €  

LOT 3 Réseaux enterrés 

ADAM TP 
129 691,50 €  

Accusé de réception en préfecture
067-200068112-20221027-2022-91-DE
Date de télétransmission : 08/11/2022
Date de réception préfecture : 08/11/2022

Mise en ligne : le 10/11/2022




